
UCHWAŁA NR XX/229/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
w Zespole Szkół Technicznych w Suwałkach Technikum nr 3 w Suwałkach 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art 92 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043, poz. 622 oraz poz. 1160) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć wniosek do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie 
od dnia 1 września 2026 r. oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół Technicznych 
w Suwałkach Technikum nr 3 w Suwałkach. 

§ 2. Miasto Suwałki zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego 
ucznia w pozostałych oddziałach Zespołu Szkół Technicznych w Suwałkach Technikum 
nr 3 w Suwałkach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

   

Id: E0F35F9A-8306-40FC-A5FF-9621D95E52D9. Podpisany Strona 1 z 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe w szkołach 
publicznych mogą być tworzone oddziały przygotowania wojskowego. 

Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego wymaga zezwolenia Ministra Obrony 
Narodowej, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. 

Warunkiem udzielenia zezwolenia jest: 
a) zapewnienie warunków i odpowiednio wykwalifikowanej kadry do prowadzenia szkolenia, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ust. 6 ustawy; 
b) występowanie potrzeb rekrutacyjnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w danym 

regionie; 
c) możliwość zapewnienia wsparcia w prowadzeniu zajęć praktycznych, o których mowa 

w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ust 6 ustawy; 
d) pozytywna ocena dotychczasowej współpracy z jednostkami wojskowymi. 
Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa organ 

prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie od dnia 1 listopada do 
dnia 31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania 
wojskowego ma rozpocząć działalność. 

Wniosek określa: 
a) organizację kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego w sposób umożliwiający 

uczniom godzenie zajęć z zakresu programu szkolenia z realizacją obowiązkowych zajęć 
dydaktycznych; 

b) datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału. 
Do wniosku dołącza się: 
a) opinię rady pedagogicznej; 
b) zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach szkoły. 

W zezwoleniu udzielonym przez Ministra Obrony Narodowej wskazana będzie jednostka 
wojskowa zwana patronacką jednostką wojskową odpowiedzialną za prowadzenie zajęć 
praktycznych dla uczniów oddziału przygotowania wojskowego. 

Dyrektor szkoły zawrze porozumienie z dowódcą patronackiej jednostki wojskowej, 
dotyczące realizacji zajęć praktycznych określonych w programie szkolenia na zasadach 
określonych w tym porozumieniu. 

Organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział przygotowania wojskowego 
liczący w roku rozpoczęcia nauki w klasie I co najmniej 15 uczniów, może być udzielone 
wsparcie w formie dotacji celowej w wysokości do 80 % kosztów: 

1) zakupu raz na pięć lat w technikum w całości albo w części wyposażenia specjalistycznego 
dla całego oddziału przygotowania wojskowego, służącego do realizacji programu szkolenia; 

2) zakupu wszystkich elementów ubioru dla każdego ucznia oddziału przygotowania 
wojskowego rozpoczynającego naukę w klasie I; 

3) realizacji programu szkolenia w oddziałach przygotowania wojskowego obejmuje: 
- koszty transportu uczniów i nauczycieli na zajęcia praktyczne odbywające się na terenie 

jednostki wojskowej, w której są prowadzone zajęcia praktyczne; 

Id: E0F35F9A-8306-40FC-A5FF-9621D95E52D9. Podpisany Strona 1 z 2



- koszty transportu uczniów i nauczycieli na zajęcia praktyczne realizowane w trakcie obozu 
szkoleniowego; 

- koszty wynagrodzenia instruktorów organizacji proobronnych prowadzących zajęcia, za 
których organizację jest odpowiedzialny dyrektor szkoły. 

Ponadto gdy oddział funkcjonuje w szkole od co najmniej 6 lat, organowi prowadzącemu 
może być udzielone wsparcie w formie dotacji celowej w wysokości do 50 % kosztów realizacji 
inwestycji służących procesowi kształcenia polegających na budowie lub przebudowie: 

1) torów sprawnościowych, 
2) strzelnicy pneumatycznej. 
Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego (OPW) w Zespole Szkół Technicznych 

w Suwałkach Technikum nr 3 w Suwałkach stanowi odpowiedź na współczesne potrzeby 
bezpieczeństwa państwa oraz zwiększające się znaczenie edukacji z zakresu obronności. 
Program OPW zapewnia uczniom profesjonalne przygotowanie wojskowe, obejmujące zarówno 
szkolenie teoretyczne, jak i praktyczne, w tym zajęcia prowadzone w jednostkach wojskowych. 
Absolwenci OPW otrzymują certyfikat potwierdzający odbycie szkolenia, co zapewnia im 
preferencje przy ubieganiu się o przyjęcie do dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej oraz 
usprawnia proces naboru do zawodowej służby wojskowej i uczelni wojskowych. 

Realizacja programu przyczyni się do kształtowania u młodzieży postaw patriotycznych, 
odpowiedzialności obywatelskiej, dyscypliny oraz gotowości do służby publicznej. Uczniowie  
w OPW nabędą praktyczne umiejętności z zakresu pierwszej pomocy, łączności, strzelectwa 
oraz działań w sytuacjach kryzysowych, co zwiększy ich przygotowanie do funkcjonowania 
w warunkach realnych zagrożeń. 

Ponadto utworzenie oddziału wzbogaci ofertę szkoły, a także podniesie prestiż szkoły oraz jej 
rozpoznawalność na terenie miasta i regionu. Współpraca z jednostkami wojskowymi stworzy 
również nowe możliwości rozwoju zawodowego dla nauczycieli. 

Funkcjonowanie OPW korzystnie wpłynie na bezpieczeństwo lokalne, ponieważ młodzież 
posiadająca umiejętności reagowania kryzysowego będzie stanowiła realne wsparcie 
w sytuacjach zagrożeń, ewakuacji czy akcji społecznych. 

Utworzenie Oddziału Przygotowania Wojskowego jest działaniem zgodnym z kierunkiem 
polityki bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej i stanowi inwestycję w rozwój świadomej, 
odpowiedzialnej i przygotowanej obywatelsko młodzieży. 

Roczny koszt utrzymania oddziału przygotowania wojskowego wyniesie około 411 633,92 zł. 

Id: E0F35F9A-8306-40FC-A5FF-9621D95E52D9. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XX/229/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


